Universitätsbibliothek Paderborn

Exemplorvm Libri Tres

Liber Secvndvs, Siue Exempla, In Septem Capitalivm Vitiorvm
Detestationem, Per Qvadragesimam, Anno M. DC. XLVI. narrata

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

§. 3. Zosimæ tentatio & curatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48186](#)

minis super terram, in militia autem nemo est securus. Ibi, ut vince-
re possumus, ita & vinci ; & vtique tantò proniùs, quanto minùs
sumus exercitati athletæ. Quid enim nobis non potest accidere, si
Zosimas, qui diuinis saepe visis atque reuelationibus armatus, à
puero inter pietatis doctores educatus, post solidos quinquaginta
tres annos, superatus est à superbiae tentatione ? Adeò semper vi-
gilandum, neque vlla hosti Tartareo rima aperienda est. *Cancer*, ait
S. Ambrosius, libentissimè vesicunt carnibus ostreorum. Verùm quoniam
illa benè munita sunt firmissimis utrinque testis, ut vi perfringi non pos-
sint, obseruat callide, dum se exponant ad solem. Ibi dum se aperiunt, &
captant auram, cancer immittit hiantibus in os lapillum, ut testas redu-
cere non possint ; postea satis tuto intrudit chelam, & depascitur. Ita
cum homines se dedunt otio, & animum aperiunt voluptatibus, & va-
nitatibus, & inanibus laudum auris captandis, venit diabolus, immit-
tit fœdas cogitationes ; atque ita cum illi testam, qua antea muniebantur,
non possint retrahere, denorantur. Sic multis contingit ; & prope etiā
Zosimo euenisset, qui in ipso virtutum mari superbiae naufragium
est passus, haud obscure demonstrans, verè dictum esse à S. Augu-
stino : *Catera* *vitia in malè factis* *valent, sola superbia etiam in recte fa-*
ctis est cauenda : ne illa, qua laudabiliter facta sunt, ipsius laudis cupiditate amittantur. Quod vel Claudianus aduertit ita canens :

S. Augustin.
de nat. & gra-
tia in ep. ad
Dioscor.

Claudian, 2.
Stilic,

III.
ZOSIMAS
TENTATIO ET
CURATIO.

*Quin ipsa superbìa longè
Discessit, vitium rebus sollempne secundis,
Virtutumq[ue] ingrata quies.*

Cum enim ita, ut dixi, in virtute profecisset Zosimas, atque
se videret, tanquam ideam perfectionis, adiri, salutari, & considera-
ri, dæmone malo occasionem captante, & Euge suum suggeren-
te, & ipsa quoque diuina prouidentia vtili consilio permittente,
periculosa mentem illius coepit quatere cogitatio, quasi iam omni-
bus numeris perfectus esset & absolutus, neque ullius amplius al-
terius exemplo, aut doctrina magisterio ue indigeret. Et fastu tu-
mens ausus est secum ita loqui : *Nunquid est in terris monachus, qui
nonum aliquid posset tradere mihi, innare me valens in aliquo, quod igno-
rem? aut quod ego in monachico non expluerim opere?* Numquid in-
uenitur eorum, qui solitudinem duxerunt, vir, qui prior me in actibus
sit ? Hunc etiam optimi quique habent hostem : postquam omnia-
vitia-